SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

                   SEDE CENTRAL – Filiado à CSP/CONLUTAS / DIEESE

                      PABX: (0xx84)  4006-2050   –   CNPJ: 24518060/0001-69

                     Avenida Rio Branco, 874 – Cidade Alta - Natal-RN - CEP: 59.025-003

                      Site: sindsaudern.org.br   -   E-mail: sindsaudern@sindsaudern.org.br

EDITAL Nº 01/COMISSÃO ELEITORAL SINDSAÚDE/RN

Eleição Estadual – Triênio 2022/2025

A Comissão Eleitoral do Sindsaúde/RN, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca a Eleição Estadual

para escolha da Diretoria Colegiada Estadual e do Conselho Fiscal para os dias 29 e 30 de março de 2022, no horário

das 06h30min às 20h00min, nas unidades que funcionam em regime de plantão; e nas demais unidades de saúde, das

07h00min às 17h00min.

O prazo para inscrições de CHAPAS será de 26/01/2022 a 25/02/2022, nos termos do art. 76 do Estatuto. O

pedido de registro de candidaturas deve ser feito na Secretaria da Comissão Eleitoral, na sede do Sindsaúde/RN,

situada na Avenida Rio Branco, nº 874, Cidade Alta, no horário de 08h00min às 12h00 min e de 13h00min às

17h00min.

URNAS FIXAS

1. Na sede do Sindsaúde/RN (Natal).

2. Na sede da SESAP (Natal).

3. No Hospital Walfredo Gurgel 1.

4. No Hospital Walfredo Gurgel 2.

5. No Hospital Santa Catarina 1.

6. No Hospital Santa Catarina 2.

7. No Hospital Giselda Trigueiro.

8. No Hospital João Machado.

9. No Hospital Maria Alice Fernandes.

10. No Hospital da Polícia Militar.

11. No Hospital Deoclécio Marques de Lucena.

12. No Hospital Regional Alfredo Mesquita Filho(Macaíba).

13. No Hospital Regional Tarcísio Maia 1.

14. No Hospital Regional Tarcísio Maia 2.

15. Na sede do Sindsaúde/RN (Mossoró).

16. No Hospital Rafael Fernandes.

17. No Hospital Regional de Assú.

18. No Hospital Regional do Seridó.

19. Na Sede da IV URSAP (Caicó).

20. No Hospital Regional de Currais Novos.

21. No Hospital Regional de São José de Mipibu.

22. No Hospital Regional de Santo Antonio

23. No Hospital Regional Aluísio Bezerra/Santa Cruz.

24. No Hospital Regional Carlos Cleodon de Andrade/Pau dos Ferros.

25. No Hospital Regional de João Câmara.

26. No Hospital Municipal de Natal Dr. Newton Azevedo.

URNAS VOLANTES

Nas demais Unidades de Saúde de todo o estado, as urnas serão volantes. Os roteiros serão elaborados e publicados

pela Comissão Eleitoral.

Natal/RN, 28 de dezembro de 2021.

COMISSÃO ELEITORAL

Fernando Antonio Soares dos Santos

Alexandre Guedes Fernandes

Maria do Socorro Alves Ribeiro Sousa

Marcelo de Macedo Tinoco

Francisco Alberto Silva de Farias